
 1

Z Á P I S   
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 
konaného dne 16. listopadu 2011  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice. Přivítal 
přítomné v nových prostorách Obecního úřadu.   
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu 7 dní, a to od 08.11.2011 do 16.11.2011. Současně byla zveřejněna na 
elektronické úřední desce.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 
92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven Hruška Jiří (dostavil se v 18:12 hod. )   
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
starosta obce doplnil  

za bod č 4 – zprávu finančního výboru   
Ostatní body budou posunuty.  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Program s doplňkem  schválen  
 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 
 
Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Rozpočtová opatření    
4. Schválení žádostí o dotaci ze Středočeského kraje  
5.   Zpráva finančního výboru  
6.   Zprávy z činnosti OÚ 
7.   Diskuse 
8.   Návrh usnesení    

 
K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   
 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 
   ověřovatelé zápisu      Ing. Jan Lener a Jaroslav Macháč      
 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 
     navrhovatelé usnesení  Marcela Sabolová a Denisa Mojžíšová Pýchová     
 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 
 
K bodu 2. 
Kontrola minulého zápisu  
Starosta obce pověřen podepsáním: 
- smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s. na pozemek p.č. 737 - smlouva    
  podepsána 



 2

- k veškerým úkonům spojeným s úpisem akcií fi VaK  – smlouva o upsání akcií podepsána  
- podepsání smlouvy o dílo s fi POHL na výstavbu kanalizace a ČOV – neustále jsme  
  v kontaktu s ing. Podhorským   
- podepsání smlouvy o dílo s fi AZ Elektrostav – podepsána  
 
K bodu 3. 
Rozpočtová opatření  
RO č. 8 – výdaje   + 79780,00 (zvýšené výdaje na spotřebu el.energ.rozvaděče, nákup nových 
kontejnerů do SM a 2 ks vitrin) 
 výsledek hlasování  pro  6 proti  0 zdrželi se  0 
RO č.9 – příjmy  -  rozdělení dotace na SM  
     výdaje    + 87550,00 (ostatní služby, spotřeba el.energie na OÚ č.p. 45) 
 výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 
 
K bodu 4. 
Schválení žádostí o dotace ze Středočeského kraje  
• Fond kultury a obnovy památek – oprava zvoničky – materiálem zastupitelé seznámeni 

s předstihem. Spoluúčast obce 5%.  
 výsledek hlasování  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 
 
18:12 hod. dostavil se Hruška Jiří  

• Fond životního prostředí – zajištění základní infrastruktury Lesoparku – lavičky, koše a 
altán.  Spoluúčast obce  5%.  

výsledek hlasování pro 7 proti  0 zdrželi se  0  
 

• Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS – modernizace zásahového vozidla. 
Spoluúčast obce 5 %.   
 výsledek hlasování pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
 

• Fond rozvoje obcí – na veřejné osvětlení obce II. etapa  – prodiskutováno s odpovědným 
pracovníkem na Krajském úřadu, zda může být podána žádost i na akci, která byla již 
zahájena, e-mailem potvrzeno, že není v rozporu s pravidly – žádost může být tedy  
podána. Spoluúčast obce  5 %.  

výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
 
K bodu 5. 
Zpráva finančního výboru  
Zprávu předložil Ing. Lener -  dne 17.10.2011 byla provedena kontrola hospodaření OÚ 
k 30.9.2011 a hospodaření MŠ k 30.6.2011.   Nebyly shledány závady.  Doporučení pro MŠ, 
aby od roku 2012 byla veškerá energie hrazena přímo MŠ.  
Zprávu bere zastupitelstvo na vědomí. 
Starosta – pověřuje FV sestavením rozpočtu obce na rok 2012. 
 
K bodu 6. 
Zprávy z činnosti OÚ podal starosta obce  
• Informace o podané žádosti na vybavení OÚ a knihovny prostřednictví MAS – nebyla 

schválena  
• Projekt na protipovodňový systém – nová výzva bude vyhlášena začátkem roku 2012 – 

znovu podáme  



 3

• Kabelizace el.vedení a obnova veřejného osvětlení – akce probíhá. Vznikly nějaké 
problémy a nespokojenost s prováděnou prací z řad občanů – bylo řešeno s vedoucími 
pracovníky firmy. 

• Dne 3.12.2011 v 16:30 hod. proběhne rozsvěcení vánočního stromku s vystoupením dětí 
z MŠ a mladých hasičů 

• Dne 26.11.2011 se uskuteční zájezd do Vodního světa v Kolíně 
• TJ SOKOL pořádá dne 25.11.2011 besedu s cestovatelem Františkem Benešem 
• Smlouva o příspěvku sdružení MAS ve výši 29000,00 Kč (za zprostředkování finanční 

podpory z PRV  
výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 
K bodu 7.  
Diskuze  
• Mojžíšová Pýchová Denisa – vlhkost v budově OÚ – nutno řešit vysoušečem 
• Hruška Jiří – provést zateplení kotle a vodovodního vedení v kotelně OÚ  
• Mojžíšová Pýchová Denisa – jak je řešen odvoz vytěženého sedimentu z rybníka 

Návesní – na kterou lokalitu a do jaké výše  
• Starosta – sedimenty jsou vyváženy na pole dle projektu a odsouhlasení OŽP MG MB. 

Co se týká obecního pozemku v blízkosti rybníka je dohoda, že po provedení všech prací 
bude pozemek upraven jako další část lesoparku.  

• Koštejn – nepokácené topoly u FVE u rybníka Návesní  
• Starosta – poslední řada topolů bude vykácena  
• Koštejn – při provádění kabelizace – překopy přes místní komunikace  
• Starosta – bylo řešeno již při přejímce I. etapy – v protokolu uvedeno, že po skončení 

všech prací budou i překopy ošetřeny živičným materiálem  
  

K bodu 8. 
Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Marcela Sabolová  
Schválení usnesení  
 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:52 hodin.  
 
Přílohy zápisu:   

presenční listina  
 program zasedání   
 usnesení zasedání  
  
 Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 
 
Ověřovatelé:    Ing.Jan Lener  
    Jaroslav Macháč   
 
 
 
 
 ………………………..    …………………………… 
 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
 starosta obce       místostarosta obce 


